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Wstęp 

 

 

 

Inwestowanie nigdy nie było łatwe. Wbrew nierzadko spotykanej opinii sukces i wysokie 

zyski nie są głównie kwestią szczęścia, lecz ciężkiej pracy wspartej wiedzą, umiejętnościami i 

zdolnością do podjęcia ryzyka we właściwych momentach. Nierzadko nawet najlepiej 

przygotowany inwestor musi się pogodzić ze znacznymi stratami. Przekonało się o tym wiele 

osób w 2008 r., gdy spadki notowań dotknęły wszystkie rynki, zarówno finansowe jak i 

towarowe, a nawet coraz popularniejsze wówczas inwestycje alternatywne. Dlatego też każda 

publikacja, która pozwala poszerzyć zasób wiedzy o trudnej sztuce inwestowania, może być 

cenna dla osób poszukujących informacji o lokowaniu środków na rynkach finansowych lub 

towarowych. Taką jest książka autorstwa uczestników I edycji Studiów Podyplomowych 

?Akademia Profesjonalnego Inwestowania", prowadzonych przez Szkołę Główną Handlową 

w Warszawie. 

 

Książkę rozpoczyna przykład solidnej analizy fundamentalnej, służącej budowie portfela 

akcji w okresie kryzysu gospodarczego. Jej autor Janusz Pawlik zaprezentował też wyniki 

inwestycyjne skonstruowanego portfela. Kolejne trzy opracowania dotyczą inwestowania w 

pierwszej ofercie publicznej (Initial Public Ofering - IPO), ze szczególnym uwzględnieniem 

spółek, dla których wprowadzającym był Skarb Państwa. Pierwsze z tych opracowań, 

autorstwa Anny Węgorzewskiej, pokazuje konsekwencje zakupu akcji w trakcie oferty 

publicznej i ich utrzymywania w portfelu do debiutu i w dłuższym horyzoncie czasowym. Z 

kolei Marcin Rychlak podjął się porównania nabycia akcji w IPO z nabyciem ich w trakcie 

debiutu na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie (porównanie inwestycji na rynku 

pierwotnym i podczas pierwszych notowań na rynku wtórnym). Natomiast opracowanie 

Arkadiusza Strumika zawiera zestawienie i analizę stóp zwrotu z inwestycji w akcje 

nabywane w ofercie pierwotnej w okresach hossy i bessy. 

 

Dla stabilności giełdowego rynku papierów wartościowych, a zwłaszcza akcji, zagrożeniem 

może być manipulowanie kursem zarówno pojedynczych walorów, jak i całego ich portfela 

ujętego w indeksie giełdowym. Tę tematykę przybliża opracowanie autorstwa Edyty 

Bochenek. Jednak akcje nie są jedynymi instrumentami finansowymi, w które warto 

inwestować. Interesującą możliwością, jak pokazuje artykuł Jacka Żórawskiego, mogą być 

opcje, które pozwalają osiągać satysfakcjonujące wyniki także w trakcie trendu 

horyzontalnego panującego na rynku instrumentu bazowego. Dla inwestorów, którzy nie chcą 

sami podejmować decyzji co do budowy portfela instrumentów wartościowych, alternatywą 

jest zakup jednostek uczestnictwa funduszy inwestycyjnych. Tym, z jakich kanałów 

dystrybucji korzystają Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych, zajęła się Katarzyna 

Sujkowska. Wątek funduszy inwestycyjnych podjął w swoim artykule także Dawid Forysiak, 

konfrontując wyniki wybranego funduszu nieruchomości z efektami inwestycji 

dokonywanych bezpośrednio na rynku nieruchomości (zakupy mieszkania i nieruchomości 

gruntowej). Inwestycje na rynku nieruchomości z punktu widzenia inwestora indywidualnego, 



ich przebieg, a także ryzyko z nimi związane zostały opisane, a następnie poddane analizie na 

wybranych przykładach przez Piotra Turchońskiego. 

 

Oprócz inwestycji na rynku instrumentów finansowych oraz rynku nieruchomości, w książce 

zaprezentowano również rynek energii elektrycznej jako alternatywne miejsce inwestowania. 

Artykuł dotyczący tego tematu, autorstwa Marcina Gwardy, zamyka książkę. 

 

Tak duża różnorodność tematów i ich ujęć dobrze świadczy o uczestnikach studiów 

Podyplomowych ?Akademia Profesjonalnego Inwestowania". Mamy nadzieję, że będzie 

inspiracją zarówno dla innych badaczy zajmujących się tematyką szeroko pojmowanego 

inwestowania, jak i dla osób preferujących praktyczny aspekt inwestowania. 

 

 

 

Opis 

 

 

 

Cechą wszystkich inwestycji dokonywanych na rynkach finansowych i towarowych jest 

dążenie do osiągnięcia satysfakcjonujących zysków, adekwatnych do ponoszonego ryzyka. 

Często jednak osiągane wyniki inwestycji znacznie odbiegają od oczekiwanych, sprawiając 

inwestorom niemiłą niespodziankę, a nierzadko nawet dramatyczne rozczarowanie. W książce 

pokazano różne oblicza inwestowania nie tylko w akcje, ale również w fundusze 

inwestycyjne, opcje, nieruchomości, a nawet na kształtującym się dopiero polskim rynku 

energii elektrycznej. 
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